XX. An-

(a) Sant' Agostino loc. cit. „ *Quodcumque te pascit ingenium, Dei* „ *est: inde Decimas expetit, unde vivis; de Militia, de Negotio, de* „ *Artificio, redde Decimas. Primicias rerum, & Decimas digatur petere,* „ *& negas, avare? Quid faceres, si novem partibus sibi sumptis, tibi* „ *Decimam relinqueret?*

(b) *Celestino III.* cap. Nos de Decimis: „ *Sicut Sancti Patres in* „ *suis tradiderunt scriptis, de Vino, Grano, Fructibus arborum, Peco-* „ *ribus, Hortis, Negotiatione, de ipsa autem Militia, de Venatione, &* „ *de omnibus bonis Decimæ sunt Ministris Ecclesiæ solvende.*

(c) Sant' Odoardo in Legibus Canonicis cap. 3. „ *De Apibus verò si-* „ *militer Decima commodi, quin etiam de Bosco, Prato, de Aquis, &* „ *Molendinis: Parchis, Vivariis, Piscariis, Virgulis, Hortis, & Na-* „ *vigationibus, & omnibus rebus, quas dederit Dominus, decima pars ei* „ *reddenda est, qui novem partes simul cum Decima largitur. Qui eam* „ *detinuerit, per justitiam Episcopi, & Regis, si opus fuerit ad redditi-* „ *onem arguatur.*

(d) Constitutio Regni. Quando cæteris, de Decimis præstandis.

XX. Anche il Re *Carlo II. di Angiò* (a) in uno de suoi Capitoli del Regno, comandò lo stesso, col dire: „ *Volumus*, & mandamus, „ inviolabiliter observari, quod Decimæ, & aliæ, quæ debentur Ecclesiis, „ & personis Ecclesiasticis a tempore Catholicorum Regum Siciliae usque „ nunc, & quæ recipi consueverunt ab ipsis Ecclesiis, & personis Ecclesiasticis, a tempore Catholicorum Regum Siciliae usque nunc, & „ quæ recipi consueverunt ab ipsis Ecclesiis, & personis, sine difficultatis obstaculo, & moræ dispendio, persolvantur: scilicet, quæ debentur „ in Frumento, & aliis Victualibus, Vino, Oleo, seu Fructibus aliis „ illis temporibus, quibus percipiuntur, si non in pecunia, venduntur. „ Et si aliqua sunt, quæ certis diebus persolvi consueverunt, die debito persolvantur. Et ne ad hoc Ecclesie, & Ecclesiasticæ personæ necesse habeant singulis annis a Curia Literas impetrare; volumus, & „ sub pœna duplici ejus, quod decimis, & aliis juribus, personis, vel „ Ecclesiis quibuslibet, secundum ordinationem præsentem solum non fuerit, debeatur; secreti, seu Magistri Procuratores, & Magistri Sallis, Bajuli, vel alii Officiales, qui eas debeant persolvere, tum præsentibus, quam futuri, teneantur ea integraliter solvere secundum quod superius est dictum, autoritate præsentium, nullo alio mandato expectato. Item statuimus, quod Comites, Barones, & cæteri qui tenentur ad decimas, & jura alia Ecclesiis, vel personis Ecclesiasticis pro bonis, quæ tenent, tenentur solvere suis temporibus, quibus hætenus extitit consuetum. Et ad hoc autoritate præsentium, ad requisitionem personarum, quibus debentur. Hæc omnia volumus quod solvantur per Bajulos quoscumque per quas bona pupillorum, Terras, vel Feuda tenentium, procurantur, sive Bajulatus Curie teneant, sive aliis sint commissi, sive Terræ, vel Feuda aliquorum, occasione delicti, vel quacumque alia causa per Curiam teneantur.